МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОШЕХОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	П Р И К А З

________________                                                                              № __________________
О проведении  муниципального этапа

Всероссийских соревнований школьников

«Президентские спортивные игры»

по лыжным гонкам

С целью  формирования здорового образа жизни, повышения активности детей и подростков в занятиях спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести муниципальный этап Всероссийских соревнований школьников «Президентские спортивные игры» по лыжным гонкам
04.03.2017 г. (далее Соревнования).

2. Утвердить Положение о соревнованиях   (приложение №1).

3. Утвердить состав и функциональные обязанности членов оргкомитета соревнований (приложение №2).

4. Ответственность за проведение соревнований возложить на   Романову Н.Н. -  директора МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье».

5.  Ответственность за выполнение правил поведения и техники безопасности обучающимися на месте проведения соревнований и при проезде к месту соревнований и обратно возлагается на руководителей участвующих в соревнованиях команд.

6. Директору МБОУ СШ №1 г. Пошехонье Румянцевой Г.В. оказать содействие в подготовке и проведении соревнований.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управления образования
 ______________М. Ю. Сидельникова

Приложение №1
ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении  муниципального этапа Всероссийских соревнований школьников «Президентские спортивные игры» по лыжным гонкам
  1.Цели и задачи:

      -популяризация лыжного спорта среди детей и подростков;

      -пропаганда здорового образа жизни;

      -выявление сильнейших лыжников среди школьников.

   2.Руководство проведением соревнований.

      Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется МБУ ДО   «ДЮСШ г. Пошехонье». Непосредственное проведение соревнований возлагается на утвержденный состав оргкомитета соревнований.
  3.Место и время проведения соревнований.
Соревнования проводятся 04 марта 2017 года. Сбор команд в здании МБОУ СШ №1 г. Пошехонье. Регистрация участников соревнований в 9 часов 30 минут. Начало соревнований 10 часов 30 минут.
 4.Заявки.
Предварительная  заявка на участие в соревнованиях направляется до 27.02.2017 г. по тел.: 22-666  Сухаревой Н.А. Уточненная заявка на участие в соревнованиях предоставляется в день проведения соревнований.
Команды, не предоставившие документы в полном объеме в указанные сроки (приказ руководителя ОУ об участии в соревнованиях, заявка с допуском врача, разрешение родителей (законных представителей) на участие ребенка в соревнованиях, согласие родителей на обработку персональных данных), к участию в соревнованиях не допускаются.
     5.Участники соревнований.
 В соревнованиях  принимают участие команды-школы, сформированные из обучающихся, добившихся наилучших результатов в школьном этапе, по следующим возрастным группам: 2000-2001, 2002-2003, 2004-2005 г.г. рождения. Допускаются участники, выступающие в личном зачете. Кроме того в личном зачете допускаются обучающиеся 1998-1999 г.р.
Состав команд по каждой возрастной группе (кроме 1997-1998 г.р.): юношей (3 уч.), девушек (3 уч.). Все участники  должны иметь соответствующую форму одежды. Участники без соответствующей формы снимаются с соревнований.
6. Программа и порядок проведения соревнований.
       Гонка (свободный стиль):

2000-2001 г.р. – юноши 3 км.,  девушки 2 км.,

2002-2003 г.р.  - юноши 2 км.,  девушки – 2 км.,

2004-2005 г.р.  - юноши 2 км.,  девушки – 1 км.,

1998-1999 г.р. (в личном зачете)  – юноши 5 км.,  девушки 3 км.

Порядок прохождения дистанции определяется судейской коллегией в день проведения соревнований.
7. Подведение итогов.
Итоги подводятся в личном и командном зачете. В личном — по наименьшему времени прохождения дистанции. Командное первенство  определяется по наименьшей сумме времени 4 (2+2) лучших результатов участников. За неполный состав команды начисляется штрафное время (худший (среди юношей или девушек данной возрастной группы) результат + 10 сек.)
8. Награждение.
Команды, занявшие 1, 2 и 3 места по каждой возрастной группе, награждаются грамотами . Участники, занявшие 1, 2, 3 места, среди юношей и девушек в каждой возрастной группе, награждаются грамотами и медалями.
 Приложение № 2
Состав оргкомитета соревнований.

1. Малета О.И., ведущий специалист по общему образованию МКУ Управления образования,

2. Романова Н.Н. – директор МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье»,

3. Сухарева Н.А. – педагог – организатор МБУ ДО «ДЮСШ г. Пошехонье»,

4. Пименов В.А. – учитель физической культуры  МБОУ СШ №1 г. Пошехонье, руководитель РМО учителей физической культуры.

Функциональные обязанности членов  оргкомитета.

1.   Малета О.И. - осуществляет общее руководство подготовкой соревнований.
2.  Романова Н.Н. – готовит проекты приказа и положения о проведении  соревнований.

Приобретает  грамоты для награждения победителей и призеров соревнований, проводит награждение.

  3. Сухарева Н.А.- организует работу с ОУ по участию школьников в соревнованиях, принимает заявки, обеспечивает допуск участников к соревнованиям на основании заявки наличия медицинского заключения и приказа ОУ на участие в соревнованиях, предоставляет в МКУ Управление образования отчет по итогам соревнований, готовит протоколы соревнований.

3. Пименов В.А.   производит разметку, готовит место для переодевания спортсменов.

Состав судейской коллегии.
1. Леонидов Б.А.,  - ветеран спорта, главный судья соревнований (по согласованию),

2. Тутынин М.А.,  - член судейской коллегии,

3. Тутынина Е.Ю. - член судейской коллегии,

4. Холманов А.Ю. - член судейской коллегии.